(Luc. xii, 19, 20). Sed quia tabernaculum ejus in A veritate fundamento non subsistit, illico audit: *Stulte, hac nocte repetuit animam tuam abs te; quæ præparasti, cujus erunt (Vers. xx)*. Vitæ enim fugientes amatores, dum studiose se in presentibus construere conantur, ad æternam repente poenam rapiuntur.

CAP. XXXII. — *Elias venturus est, et restituet omnia (Marc. ix, 11).*

(In exposit. B. Job, lib. xx, num. 66; homil. 12, in Ezech.; in expo. it. B. Job, lib. xi, num. 24.) Quamvis a cælum raptus Elias se se perhibetur, mortem tamen distulit, non evasit. *Quis est enim homo qui vixit, et non videbit mortem? Veniet itaque restituetur omnia, quoniam ad hoc nimirum huic mundo restituetur, ut et munera prædicationis impleat, et carnis debitum solvat. Sancta Ecclesia quamvis nunc Judæos amiserit, in fine tamen hujus seculi dupliciter recipit quando gentibus ad plenum susceptis, ad ejus fidem currere omnis quæ tunc inventa fuerit etiam Judæa consentit. Hinc namque scriptum est: Donec plenitudo gentium intraret, et sic omnis Israel salvus fiet (Rom. xi, 25). Hinc in Evangelio Veritas dicit: Elias venit, et ipse restituet omnia. Nunc enim amisit Israelitas Ecclesia quos convertere prædicando non valet, sed tunc, Elia prædicante, quotquot invenerit colliget, quod amisit plenus recipiet. Ex plebe quippe Judaica quotquot inventi fuerint convertentur, et ad Eliæ prædicationem multi ex his qui tunc ex Judæis in infidelitate remanserint, ad cognitionem veritatis redibunt, et Dominum Jesum jam nequaquam quasi purum hominem contemnentes, ejus divinitati se in hæerere congaudebunt. Judæi namque ante incarnationem Domini, eum esse venturum crediderunt, et annuntiaverunt, sed postquam in carne apparuit, hunc esse negaverunt; et quem venturum dixerant, præsentem contempserunt, et nequaquam ea credendo secuti sunt quæ patres suos prædixisse meminerunt. Elias autem veniens sicut per Malachiam dicitur, Reducet corda filiorum ad patres eorum (Malach. iv, 6): quoniam hoc de Domino incipiens filii intelligere, Elia prædicante, quod patres eorum prædicaverunt.*

CAP. XXXIII. — *Credo, Domine, adjuva incredulitatem meam (Marc. ix, 25).*

(Mixtum ex lib. xxii, num. 49; in exposit. B. Job, et hom. 15, in Ezech., n. 4.) Fides nostra ad perfectionem suam quibusdam gradibus ducitur, quia pars ejus prius accipitur ut in nobis postmodum perfecte compleatur. Hinc est quod Redemptori nostro a discipulis dicitur: *Auge nobis fidem (Luc. xvi, 5)*, ut quæ jam accepta per initium fuerat quasi per augmenta graduum ad perfectionem veniret. Si enim in credentis mente non proficeret, quidam veniens ad Dominum qui curari volebat unum filium, et interrogatus an crederet, minime dixisset: *Credo, Domine, adjura incredulitatem meam*. Pensate, rogo, quod dicitur. Si credebat, cur incredulitatem dicebat? Si vero incredulitatem habere e noverat, quomodo credebat? Sed quia per occultam inspirationem gratiæ meritorum suorum gradibus fides crescit, uno eodemque tempore is qui necesse perfecte crediderat, simul et credebat et incredulus erat. Adhuc ergo accendebat ad filium quam jam percepserat qui et jam se credere et adhuc ex incredulitate dubitare clamabat.

CAP. XXXIV. — *Comminatus est Jesus spiritui immundo (Marc. ix, 24).*

(In exposit. B. Job, lib. xxxii, n. 33, 34.) Cum antiquus hostis aliquem tentare incipit, prius quasi consulens, blanda et illicita animo suggerit, post ad delectationem pertrahit, ad extremum per consensionem possidens, violenta peccandi consuetudine, pene insolubiliter constringit. Hinc est quod nonnulli peccata longo tempore perpetrata in semetipsis ipsi reprehendunt, et hinc ex iudicio fugiunt; sed vitare opere nec decertantes possunt. Sciendum est

etiam quod plerumque eis quos cepit, tunc graviores culpas ingerit, cum presentis vite termino illos propinquare cognoscit; et quos per initia prava cepit, ad finem deteriores reddit, ut ejus tentamenta quo citius cessatura sint, eo valentius compleantur. Quia enim suis poenis eorum valet agere supplicium, in eis ardentius ante mortem nititur omnia exaggerare peccata. Plerumque jam cor male subditum possidet, sed tamen divina illum gratia repellit, et misericordiæ manus eicit cum ad se captiva voluntas introduxit. Cumque a corde expellitur, acriores infligere stimulos iniquitatum conatur, ut contentationum fluctus mens ab illo impugната sentiat quos etiam possessa nesciebat. Quod bene in Evangelio exprimitur, cum exire de homine spiritus immundus Domino jubente narratur. Nam cum demoniacus puer fuisset oblatas, scriptum est: *Comminatus est Jesus spiritui immundo, dicens: Surde et mute spiritus, ego tibi præcipio, exi ab eo, et amplius ne introas in eum. Et exclamans, et multum discerpens eum, exiit ab eo*. Ecce non eum discerpserat cum tenebat, exiens discerpit, quia nimirum tunc pejus cogitationes mentis dilaniat cum jam egressus divina virtute compulsus appropinquat, et quem mutus possederat cum clamoribus deserebat, quia plerumque cum possidet, minor tentamenta irrogat; cum vero de corde pellitur, acriori infestatione perturbat. Hostis itaque cor hominis possidens, semper in malitia ex posterioribus crescit; cor desrens, vehementioribus cogitationum stimulis percutit. Tanto igitur quisque debet initia tentationis fugere, quanto finem ejus intelligit citius solvi non posse. Superabile namque est omne quod hostis initio suggerit, sed inde sequitur quod vivi vix possit.

CAP. XXXV. — *Et factus est sicut mortuus (Marc. ix, 25).*

(In exposit. B. Job, lib. x, num. 50.) Carnales homines illos quasi mortuos deputant quos nequaquam secum vivere carnaliter pensant, qui scilicet ea non habent quæ ipsi habent vel solummodo amant. Qui enim ab hujus mundi appetitu moritur, a terrenis profecto mentibus omnimodo extinctus aestimatur. Quod bene nostri miraculum Redemptoris signat, cum ab immundo spiritu hominem liberat, de quo scriptum est: *Clamans et multum discerpens, exiit ab eo, et factus est sicut mortuus: ita ut multi dicerent, quia mortuus est. Jesus autem tenens manum ejus, elevavit eum, et surrexit*. Velut mortuus quippe ostenditur qui a maligni spiritus potestate liberatur, quia quisquis jam terrena desideria subegit, vitam in se carnalis conversat omnis extinguit, et mundo mortuus apparet, quia possessore pravo qui per immunda desideria se agitat caret. Quem multi mortuum dicunt, quia qui spiritualiter vivere nesciunt, eum qui carnalia bona non sequitur extinctum funditus arbitrantur.